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1 Úvod

Zahájení řízení dle OSŘ i ZŘS jsem si jako téma diplomové práce zvolila

z důvodu, že v praxi se denně můžeme setkat s žalobou a návrhy na zahájení

řízení. Téma se mi zdálo být zajímavé i z hlediska toho, že poměrně nedávno

vešel v účinnost zákon o zvláštních řízeních soudních, který upravuje nesporná

řízení a zvláštní řízení soudní. V ZŘS jsou uvedena i nová zvláštní řízení soudní,

která byla vymezena na základě přijetí občanského zákoníku. Lze tedy dále

předpokládat, že sporná řízení, nesporná řízení a zvláštní řízení soudní se budou

nadále rozvíjet a bude zde snaha, která povede co možná k největšímu

zjednodušení podání žalob a návrhu na zahájení řízení. Základním cílem práce je

sjednocení zahájení řízení dle OSŘ i ZŘS a poukázání na společné a rozdílné části

zahájení řízení dle OSŘ i ZŘS.

Práce je rozdělena do kapitol. Druhá kapitola obsahuje historický vývoj

civilního práva procesního. Civilní právo procesní je součástí právní řádu. Civilní

proces prošel svým vývojem, kdy byl součástí řízení před soudem a později se

vymezil jako samostatný druh řízení. Největšími změnami prošel od 18. století,

kdy začal se formulovat moderní civilní proces.

Součástí civilního procesu jsou sporná a nesporná řízení. Tato řízení byla

v průběhu let vyčleňována do samostatných zákonů a opět spojována.

K poslednímu vymezení nesporných řízení a zvláštních řízení soudních došlo

zákonem č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních. Nesporná a zvláštní

řízení soudní byla vyňata z občanského soudního řádu.

V kapitole, která obsahuje vymezení sporných a nesporných řízení, je

cílem poukázat na společné části sporných a nesporných řízení a poukázat na

rozdíly mezi těmito řízeními. Zahájení řízení vytváří některé procesní podmínky,

a proto lze poukázat na podmínky řízení, které jsou zkoumány až po zahájení

řízení a mají na řízení vliv. K zahájení řízení patří i činnost soudu před zahájení

řízení v I. stupni, kdy se soud snaží předcházet sporům.

Kapitola o zahájení řízení je stěžejní částí práce, která by měla poukázat na

společné části zahájení řízení, která jsou zahajována podle OSŘ i ZŘS. Žaloba a

návrh na zahájení řízení jsou procesními úkony, které jsou denně v praxi

používány. Návrh na zahájení řízení a žaloba mají společné náležitosti, které musí

obsahovat každé podání.
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Jedním z cílů kapitoly je poukázat na zahájení řízení dle OSŘ, které je

zahajováno žalobou. Cílem je vymezit její náležitosti, vady a další, co se žaloby

týká.

Je nutné do práce zařadit i zahájení řízení, které je zahajováno na základě

vydaného rozhodnutí správního orgánu. Tato řízení jsou upravena pátou částí

OSŘ.

Zahájení řízení dle ZŘS je vymezeno v druhé půli práce. Vymezení

zahájení řízení dle ZŘS nelze vymezit jednotně. Zahájit řízení dle ZŘS lze na

návrh nebo bez návrhu. Návrh na zahájení řízení lze podat i ústně do protokolu.

Platí že, pokud není uvedeno jinak, lze zahájit řízení na návrh i bez návrhu. Řízení

zahajovaná bez návrhu se zahajují usnesením soudu, jehož náležitosti jsou

součástí práce. Řízení dle ZŘS jsou upravena jednotlivě. U každého řízení je

uveden způsob zahájení řízení, příslušnost soudu a účastníci řízení.

Lze poukázat i na řízení, která nejsou součástí OSŘ, nebo ZŘS, ale na

jejich zahájení se subsidiárně použití ustanovení OSŘ, nebo ZŘS.
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2 Historie

Civilní právo procesní prošlo, jako všechna odvětví práva, svým vývojem.

Vývoj civilního práva závisel např. na historické době, politice, náboženství a

dalších aspektech. Dlouhou dobu se nerozlišovalo mezi civilním procesem a

trestním procesem.

2.1 Vývoj civilního práva procesního

V předstátní společnosti nebylo právo definované. Do uznávaných norem

patřily nejen právní pravidla, ale také morální zásady, náboženská pravidla a

rituály a obyčeje dodržované ve společnosti.
1
V předstátní společnosti a v raném

období českého státu si členové společnosti své zájmy sjednávali svépomocí.

Pokud byl zájem člena společnosti porušen, člen společnosti si nápravu svého

zájmu prosazoval sám. Členové společnosti se často při ochraně a vymáhání

svých zájmů řídili zásadou ,,oko za oko, zub za zub“. Nezřídka kdy se stalo, že při

prosazování svých zájmů a při jejich vynucování a jejich ochraně ztratili členové

společnosti svůj život. Následkem toho se výkon, ochrana a vynucení jejich zájmů

přenesl na rodinu člena společnosti nebo širší příbuzenstvo. Nebylo výjimkou, že

vymáhání zájmů se pojilo s násilím. Uplatňování, ochrana a vymáhání zájmů také

závisely na postavení člověka ve společnosti, ne všichni členové společnosti

mohli svá práva uplatňovat, chránit a vymáhat stejným způsobem.
2

Postupem času se používání svépomoci omezilo. Do sporu vstoupila

soudní moc, kterou představoval panovník. Panovník, jako představitel státní

moci, s pomocí soudní moci a jejích zvláštních orgánů řešil spory svých

poddaných. Nejprve byla soudní moc soustředěna do rukou panovníka, ale později

byla přenesena na jiné orgány státní moci. Panovník nevykonával soudní moc

sám, ale za spoluúčasti nejvýznamnějších velmožů na dvorských sjezdech, kde se

řešily nejvýznamnější spory. Běžné soudní spory řešil panovník na jednotlivých

hradech při svých cestách, ale ani tyto spory neřešil panovník sám.
3

1
VOJÁČEK, Ladislav, SCHELLE, Karel a KNOLL, Vilém. České právní dějiny. 2., upr. vyd.

Plzeň: Aleš Čeněk, 2010. 694 s. ISBN 978-80-7380-257-8., str. 29
2
STAVINOHOVÁ, Jaruška a HLAVSA, Petr. Civilní proces a organizace soudnictví. Vyd. 1.

Brno: Masarykova univerzita, 2003. 660 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy

univerzity v Brně; č. 332. ISBN 80-7239-155-0.19, str. 10
3
VOJÁČEK, Ladislav, SCHELLE, Karel a KNOLL, Vilém. České právní dějiny. 2., upr. vyd.

Plzeň: Aleš Čeněk, 2010. 694 s. ISBN 978-80-7380-257-8., str.100
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Ve středověku procesní právo zahrnovalo jak civilní právo procesní, tak i

procesní právo trestní. Postupem času začalo být řízení před soudem upravováno a

bylo upouštěno od soudního řízení, které se řídilo obyčejovým právem. Úprava

soudního řízení byla doplňována soudní praxí a zákony panovníka.
4
Panovník byl

nositelem soudní moci, kterou později přenesl na dvorského sudího. Dvorský sudí

musel být znalcem obyčejového práva.
5

Řízení, které bylo ovládáno zásadou veřejnosti a ústnosti, bylo zahajováno

na návrh žalobce. Žalobce v procesu tvrdil, co je jeho právem, žalovaný nesl

důkazní břemeno. Postavení stran před soudem bylo rovné. Od 14. století se ze

soudního řízení začal vyčleňovat proces veřejnoprávní, který byl zahajován ex

offo a ve kterém postavení účastníků nebylo rovné. Veřejnoprávní proces byl

ovládán zásadami neveřejnosti a písemnosti.
6

Ve 13. století se konstituoval v českých zemích zemský soud, který

rozhodoval ve věcech šlechty. Řízení u zemského soudu se dělilo na tři části:

1) přípravné řízení

2) líčení pře

3) exekuce

Od 13. století byly zavedeny zemské desky. Do zemských desek se

zapisovala žaloba a zapisovaly se listiny, které sloužily jako důkazní prostředek.

Listiny se mezi důkazní prostředky začaly řadit již v 11. století. Dalším důkazním

prostředkem byly svědecké výpovědi. Tyto důkazní prostředky se řadily mezi

racionální důkazní prostředky. Díky velkému vlivu víry a náboženství se jako

důkazy používaly i iracionální důkazní prostředky. Mezi iracionální důkazní

prostředky se řadily ordály a přísahy. Iracionální důkazní prostředky se používaly

ve výjimečných případech i v civilním procesu. Od 13. století nesl důkazní

břemeno žalobce.

4

[…]


podání, které dle řízení označujeme jako žalobu nebo návrh na zahájení řízení.

Řízení dle OSŘ se zahajuje žalobou. Řízení dle ZŘS se zahajují na návrh nebo i

bez návrhu, zákon stanoví, kdy se řízení zahajují pouze na návrh. Návrh na

zahájení řízení je možné učinit také ústním podáním do protokolu. Řízení

zahajována bez návrhu se zahajují vydáním usnesení. Žalobu a návrh na zahájení

řízení spojují náležitosti, které musí obsahovat každé podání. V kapitole jsou

rozebrány zvláštní náležitosti žaloby, které musí žaloba obsahovat, vady žalob,

druhy žalob a druhy petitů. Z judikatury vyplývá, že žaloba nemusí petit

obsahovat. Není povinností žalobce uvádět v žalobě petit, ale je nutné, aby

z žaloby bylo možné dovodit, čeho se žalobce domáhá. Lze říci, že petit je

fakultativní náležitostí žaloby, na rozdíl od určení toho, čeho se žalobce domáhá.
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ZŘS upravuje, jak jsou jednotlivá řízení zahajována a co jednotlivé

návrhy na zahájení řízení obsahují. V práci je poukázáno i na náležitosti usnesení,

kterým se zahajují některá řízení dle ZŘS a na návrh, který je učiněn ústně do

protokolu.

OSŘ se subsidiárně používá i u řízení, která mají vlastní úpravu, jako jsou

exekuční řízení, insolvenční řízení atd. Občanský soudní řád má vliv i na řízení,

která nejsou soukromoprávního charakteru a neřadí se mezi civilní řízení. V práci

je toto řízení uvedeno proto, abych poukázala na subsidiární použití OSŘ ve

správním řízení. SŘS uvádí, která ustanovení OSŘ se týkají správního řízení. Vliv

OSŘ na správní řízení je patrný z ustanovení, které se týká náležitostí žalob.

Ze studia tématu vyplynulo, že se civilní proces stále vyvíjí. S přijetím

zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku přišla potřeba zavedení nových

řízení. Nová řízení, která mají základ v občanském zákoníku, jsou zakotvena

v ZŘS. Lze tedy vyvozovat, že s vývojem společnosti a právních vztahů bude

potřeba postupem času zavádět nová řízení. S vývojem telekomunikačních

zařízení přibývá možností, jakou formou jsou podání doručena soudu a jaké

náležitosti musí podání obsahovat. Samotné zahajování řízení se snaží být co

nejvíce jednoduchá a přístupné každému člověku. Zahájit řízení lze i pomocí

formuláře na internetové síti. Použití formuláře je značné zjednodušení k zahájení

řízení. Nevýhodu formulářové žaloby lze spatřit po jejím vyplnění,

v nepřehlednosti a nedostatečné možnosti vyjádření se žalobce.

Největší změnou v nedávné době prošlo civilní právo procesní po přijetí

občanského zákoníku. Další změny v civilním řízení a zahájení řízení budou

záviset na potřebách společnosti a na novelizacích občanského zákoníku, který je

přímo provázán s občanským soudním řádem.
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6 Resumé

This thesis is divided into two chapters. The first one deals with an

evolution of the Civil law and the second one with division of legal proceedings

into contradictory proceedings, unquestionable proceedings and initiation of the

proceedings where Initiation of the proceedings under the Civil Procedure Code

and under the Law on Special court proceedings is a crucial part of this thesis.

The civil law and the civil procedure has evolved tremendously when it

separated from the criminal procedure. The biggest progress of the civil procedure

was made in 18th century with a specification of principles for the civil procedure.

In the chapter History, there is a description of a lawsuit back from the 18th

century. An important moment for an evolution of the civil procedure was

division of contradictory and unquestionable proceedings into a different parts

of a legislation. Nowadays, contradictory proceedings are part of a Civil

Procedure Rules and Law on special court proceedings contains unquestionable

proceedings and special court proceedings.

Chapter focused on contradictory and unquestionable proceedings contains

common provisions for contradictory and unquestionable proceedings. Common

parts of contradictory and unquestionable proceedings include: some principles

concerning the procedure and provisions concerning participants and obstacles of

the procedure. Differences between contradictory and unquestionable proceedings

are regularized separately. Also, there are definitions of proceedings, differences

of participants of proceedings, differences of principles governing proceedings,

differences in court jurisdiction, in the nature of a decision and in costs of judicial

proceedings.

The crucial chapter Initiation of the proceedings under the Civil Procedure

Code and under the Law on Special court proceedings contains common

provisions concerning motions which are foundation for taking legal actions or a

motion to initiate proceedings. A subchapter Initiation of the Proceedings

according to Civil Procedure Rules regularizes a lawsuit and requirements of a

lawsuit. Also, it is imperative to define types of lawsuits which can be

differentiated according to a lot of aspects. This subchapter also includes

definition of legal defects which can influence proceedings. One of the legal

essentials of a lawsuit is also definition of what is the prosecution aiming to
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achieve. The plaintiff may incorporate a statement of a claim into a lawsuit which

can be divided into several types. Legal proceedings can be initiated in

accordance with Civil Procedure Code and also in accordance with the Fifth Head

of Civil Procedure Code. This means an institution of legal proceedings on the

basis of a contested decision issued by an administrative authority. Proceedings

initiated in accordance with the Law on Special court proceedings may be

initiated with or without a motion. In the subchapter concerning Initiation of the

proceedings under the Law on Special court proceedings, there are requirements

necessary for an initiation of proceedings and also requirements for a decision,

which is used to initiate the proceedings without a motion. The remaining part of

the chapter is dedicated to an initiation of the proceedings of a particular

proceeding mentioned in the Law on Special court proceedings and other

proceedings which can be at least partially initiated in accordance with either

Civil Procedure Code or the Law on Special court proceedings.
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