**Západočeská univerzita v Plzni**

**Fakulta právnická**

**Katedra občanského práva**

---

## **POSUDEK**

### **vedoucího diplomové práce**

**Téma diplomové práce : Zahájení řízení dle o.s.ř. a zákona o zvláštních řízeních soudních**

**Autorka diplomové práce : Eva Šátková**

**Vedoucí diplomové práce : JUDr. Miloslav Ungr**

**Oponent diplomové práce : JUDr. Miloslava Wipplingerová, Ph.D.**

Řádné zahájení civilního řízení je základním předpokladem pro to, aby mohla být poskytnuta spravedlivá ochrana soukromým právům a oprávněným zájmům účastníků řízení, jak předpokládá ust. § 1 o.s.ř..Řádné zahájení řízení zároveň patří k procesním podmínkám řízení. Vlastně tvoří jednu ze základních pozitivních procesních podmínek. Jen její naplnění může vést k tomu, aby civilní řízení řádně probíhalo a nestane-li se nic mimořádného, bylo dovedeno až do zamýšleného konce představujícího vydání rozhodnutí ve věci samé. Proto nelze připustit situaci, aby bylo řízení vedeno, aniž bylo řádně zahájeno. Pokud by se tak přesto stalo, musel by soud z tohoto stavu vyvodit odpovídající a procesním právem předpokládané závěry.

Vypsání tématu diplomové práce o zahájení řízení podle občanského soudního řádu a zákona o zvláštních řízeních soudních bylo motivováno novelou o.s.ř. č. 293/2013 Sb. a vydáním zákona č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních. Tyto zásadní změny dávají podklad pro rozbor zadané problematiky. Zdánlivě nekomplikované téma přeci jen přivodilo diplomantce určité těžkosti, a to jak z hlediska systematického uspořádání, tak i z hlediska zpracování některých pasáží diplomové práce. Tak např. zahájení řízení je věnována celá čtvrtá kapitola, která je těžištěm práce. Účinky zahájení řízení zpracované do podkapitoly 4.1.3 však předchází výkladu o zahájení řízení a systematicky by se jimi měla autorka zabývat až v závěru čtvrté kapitoly.

Některé zpracované části se zdají být tématu diplomové práce dosti vzdálené (např. podkapitoly 3.3.4 a 3.4.4), avšak jiné části, mající bezprostřední vazbu k tématu práce, mohly být zpracovány podrobněji. Takto se zdá, že autorka zůstala jen na povrchu věci (např. 4.1.3, 4.2.1.3, 4.2.1.5). Uvedený závěr se týká i podkapitoly 4.3.1, která je pojata příliš úzce. Diplomantka se zde totiž vůbec nezabývá zvláštními náležitostmi návrhu. Naproti tomu je však třeba pozitivně hodnotit, že se diplomantka jen úzce nedržela tématu práce a zařadila do ní i způsoby zahájení řízení insolventního, rozhodčího, vykonávacího, exekučního a dokonce i řízení podle soudního řádu správního.

Z hlediska obsahového se autorka nevyvarovala některých pochybení, jak bude ještě uvedeno. Je zřejmé, že v dostatečné míře čerpala z odborné literatury, i když převážně z monografických děl. Téměř vůbec nevycházela z judikatury, jak je zřejmé ze seznamu použitých pramenů, v němž se krčí pouhá dvě rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR. Judikatura se však řešenou problematikou zabírá v poměrně širokém rozsahu.

Některé další připomínky k obsahu práce:

Na str. 9 a násl. se nachází podkapitola 2.2 „Půhon“ a je vlastně neorganicky včleněna za podkapitolu 2.1 „Vývoj civilního práva procesního“. Podkapitola 2.1 je totiž zakončena vydáním občanského soudního řádu č. 99/1963 Sb., přičemž „půhon“ se váže k období, které časově značně předchází.

V podkapitole 3.2 o některých společných zásadách ovládajících sporné i nesporné řízení jsou kromě zásad skutečně ovládajících obě řízení vymezeny i zásada jednotnosti řízení (arbitrárního pořádku) a zásada koncentrace řízení legálního pořádku). Tyto zásady nejsou však společné pro sporné a nesporné řízení v tom smyslu, jak ho autorka nadpisem podkapitoly vymezila.

Na str. 16 ve druhém odstavci diplomantka uvádí, že zastoupení účastníka před soudem v určitém řízení není obligatorní procesní podmínkou. Není zcela zřejmé, co tím autorka myslí. Její vyjádření není přesné a tudíž ani správné.

Na str. 21 v podkapitole 3.3.5 autorka uvádí, že v nesporných řízeních jsou přiznávány náklady nižší nebo nemusí být přiznané náklady žádné. To si však zasloužilo přesnější vyjádření odpovídající § 23 zák. č. 292/2013 Sb. nebo vypuštění této pasáže, která je od tématu práce příliš vzdálená. Navíc nerozumím tomu, v čem jsou podle autorky náklady v nesporném řízení nižší.

Na str. 23 má jedna z podkapitol název „Změna účastníka řízení“. Ve třetí větě mluví diplomantka o ztrátě procesní způsobilosti, tj. způsobilosti jednat samostatně před soudem. O procesní způsobilost však zde nejde, protože řeší situaci v důsledku ztráty způsobilosti být

účastníkem řízení, tedy ztráty procesní subjektivity. Je zřejmé, že diplomantka (nikoliv však ve větě první uvedené podkapitoly) tyto pojmy zaměňuje.

V poznámce pod čarou č. 54 na str. 24 u podkapitoly 3.4.3 má být správně uveden § 85a o.s.ř. a nikoliv § 86a o.s.ř.

Na str. 27 v podkapitole 4.1.1 autorka nesprávně cituje § 42 odst. 1 o.s.ř.. Uvádí, že podání je možno učinit také telegraficky. Taková možnost sice dříve existovala, ale byla vyřazena po přijetí novely občanského soudního řádu č. 293/2013 Sb.. Stalo se tak proto, že telegrafický provoz byl ukončen již v polovině roku 2008.

Podkapitola 4.3 se týká zahájení řízení podle zákona o zvláštních řízeních soudních. Protože zahájení řízení je ústředním tématem diplomové práce, měla by mít autorka vyjasněno, jakým způsobem se řízení podle tohoto zákona zahajuje a jaká zásada pro zahájení řízení bez návrhu a na návrh platí. Bude-li konfrontovat první větu této podkapitoly s úpravou uvedenou v § 13 zákona, musí zjistit, že vychází z úplně opačné zásady než jaká vyplývá ze zákonné úpravy. V prvním odstavci podkapitoly 4.3.2 má již správný údaj o zahájení řízení. Snad lze tedy vycházet z toho, že k zaznamenání nesprávného údaje v podkapitole 4.3 došlo jen nedopatřením, ale i tak měla diplomantka při provádění závěrečné korektury na tuto chybu přijít.

Na str. 51 v posledních dvou větách prvního odstavce podkapitoly 4.3.8.1 zaměnila diplomantka věcnou příslušnost s místní příslušností a naopak.

Na str. 54 v podkapitole 4.3.8.5 pod bodem druhým autorka mj. vymezuje způsoby zahájení řízení ve věcech péče soudu o nezletilé. Uvádí také, že řízení podle § 466 písm. j), l) a m) ZŘS se zahajuje na návrh zákonného zástupce osvojenice. Tato řízení se však osvojení vůbec netýkají.

Nevím, co míní diplomantka údaji o zahájení rozhodčího řízení ve druhém odstavci podkapitoly 4.5. Údaj obsažený ve větě první je přinejmenším neúplný. Věta druhá pak připouští možnost dohody účastníků o jiném způsobu zahájení řízení. O jaký jiný způsob by se mělo jednat?

Je třeba konstatovat, že diplomantka mohla věnovat více pozornosti psanému textu i z hlediska tiskových či jiných chyb. Např. lze poukázat na poslední řádek str. 2, kde místo „použití“ má být správně uvedeno „použijí“, na str. 8 v prvním řádku třetího odstavce místo „byla jednotnost“ má správně být uvedeno „byla nejednotnost“, na str. 10 v šestnáctém řádku odshora místo „menších desek“ má být uvedeno „zemských desek“, na str. 12 v šestém řádku odshora je hrubá gramatická chyba v textu „doplňky, které upravovali“, na str. 16 v podkapitole 3.3 v šestém řádku odspodu „Jednání ohledně změn se týkaly“, správně „Jednání ohledně změn se týkala“, a.t.d..

Jinak je třeba konstatovat, že diplomová práce má požadovaný rozsah a obsahuje cizojazyčné resumé. Použité prameny, z nichž autorka čerpala, jsou citovány způsobem pro vědeckou práci obvyklým. Elektronickou kontrolou původnosti textu za použití antiplagiátorského programu THESES.CZ nebyly zjištěny žádné nedostatky. Shoda posuzované práce s jinými prameny je vyjádřena nula procenty.

Po celkovém zhodnocení i přes některé vytknuté chyby lze konstatovat, že diplomová práce splňuje podmínky stanovené pro práce tohoto druhu vyhláškou děkana Fakulty právnické ZU z 29.6.2015 č. D 25/2015.

V rámci obhajoby některé otázky, na něž by mohla diplomantka reagovat, vyplývají již z tohoto hodnocení, některé další však nejsou ještě vyloučeny. V každém případě by se jednalo o otázky, které mají bezprostřední vztah k tématu diplomové práce a odpovědi na ně by měly prokázat, že diplomantka řešené problematice rozumí .

**Z á v ě r :** Diplomovou práci autorky **Ev y Š á t k o v é** **d o p o r u č u j i** k obhajobě. Její předběžné hodnocení odpovídá stupni „**dobře**“.

V Plzni 2.5.2016

JUDr. Miloslav Ungr